
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5   tel.: 257 280 360    fax: 257 280 203   volny@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

    

V Praze dne:  9. 1. 2023  

     Dle rozdělovníku Číslo jednací: 
Spisová značka: 

 000834/2023/KUSK 

 SZ_151161/2022/KUSK 

Vyřizuje:  Ing. Ctibor Volný, l. 360 

Značka:  OŽP/CV 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

Krajský úřad Středočeského kraje (dále jen „správní orgán“), orgán státní správy lesů 

místně příslušný podle ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, a věcně příslušný podle ustanovení § 48a odst. 2 písm. c) zákona č. 

289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „lesní zákon“), na základě žádosti společnosti Lesy České republiky, s.p., IČO 421 

96 451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, kterou na základě plné moci zastupuje 

společnost DIKK CZ s.r.o., Athénská 1528/1, 102 00 Praha 10 (dále jen „žadatel“), tímto 

závazným stanoviskem podle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle ustanovení § 14 odst. 2 lesního 

zákona 

u d ě l u j e    s o u h l a s 

k záměru opravy stávající komunikace s názvem akce „Lesní cesta PÍSKY – MĚSTEČKO“ 

(dále jen „předmětná stavba“), na pozemcích určených k plnění funkcí lesa (dále jen 

„PUPFL“) dle níže uvedené tabulky č. 1 a pozemků ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa tzv 

„ochranného pásma lesa“, ve kterém se nacházejí pozemky dle níže uvedené tabulky č. 2.  

 

Tabulka č. 1: PUPFL na nichž je plánován dočasný zábor lesa 

Katastrální 
území 

Parc. č. 
dle KN  

Výměra dle 
KN  (m2) 

Druh 

pozemku 

Způsob ochrany 

nemovitosti 

Dočasný 

zábor (m2) 

Městečko u 
Křivoklátu 

880/2      5 515 
lesní 

pozemek 

PUPFL,  

rozsáhlé chráněné území     100 

Městečko u 
Křivoklátu 

730/1 466 227 
lesní 

pozemek 

PUPFL,  

rozsáhlé chráněné území 6 150 

Městečko u 
Křivoklátu 

730/2   41 433 
lesní 

pozemek 

PUPFL,  

rozsáhlé chráněné území    125 

Křivoklát 420 291 264 
lesní 

pozemek 

PUPFL,  

rozsáhlé chráněné území 1 750 

Křivoklát 421/1  79 322 
Lesní 

pozemek 

PUPFL,  

rozsáhlé chráněné území 1 100 

Křivoklát 422 19 929 
Lesní 

pozemek 

PUPFL,  

rozsáhlé chráněné území 1 100 

Celkem dočasný zábor PUPFL (m2) 10 325 

 

 



000834/2023/KUSK                                                                                                         strana 2 

Zborovská 11     150 21 Praha 5    tel.: 257 280 360    fax: 257 280 203    volny@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz 

Tabulka č. 2: pozemky, které se nacházejí ve vzdálenosti do 50 m od navrhovaných záborů PUPFL. 

Katastrální území Parc. č. dle 
KN 

Druh 

pozemku 

Způsob ochrany 
nemovitosti 

Výměra dle 

KN (m2) 

Městečko u Křivoklátu 115/8 lesní pozemek 
PUPFL,  

rozsáhlé chráněné území      2 588 

Městečko u Křivoklátu 116/1 lesní pozemek 
PUPFL,  

rozsáhlé chráněné území 148 793 

Městečko u Křivoklátu 177 lesní pozemek 
PUPFL,  

rozsáhlé chráněné území       140 

Městečko u Křivoklátu 731/1 lesní pozemek 
PUPFL,  

rozsáhlé chráněné území   2 240 655 

Městečko u Křivoklátu 776 lesní pozemek 
PUPFL,  

rozsáhlé chráněné území   1 041 056 

Městečko u Křivoklátu 880/4 ostatní plocha 
PUPFL,  

rozsáhlé chráněné území     4 432 

Křivoklát 438/1 lesní pozemek 
PUPFL,  

rozsáhlé chráněné území     8 483 

 

Souhlas s předmětnou akcí na pozemcích určených k plnění funkcí lesa a na pozemcích ve 
vzdálenosti do 50 m od okraje lesa se uděluje za těchto podmínek: 

1. Stavba bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací s názvem 

„Lesní cesta PÍSKY-MĚSTEČKO“, kterou vypracovala společnost DIKK CZ, s.r.o., IČO 

27413276 k datu XI/2022, zodpovědný projektant Ing. Jitka Borovičková (dále jen „PD“). 

2. Nedojde k dotčení jiných pozemků než těch, které jsou uvedeny k dočasnému odnětí  

z PUPFL v tomto stanovisku. V případě, že by mělo dojít k dotčení pozemků nad rámec tohoto 

závazného stanoviska, musí žadatel (investor) znovu zažádat o vydání stanoviska dle ust. § 14 

odst. 2 lesního zákona.  

3. Při realizaci a provozování záměru musí být dodrženo zejména ustanovení § 11 lesního 

zákona. Na PUPFL, které nejsou předmětem dočasného záboru, nesmí dojít k poškození 

nadzemní ani kořenové části dřevin, nebude na ně vjíždět mechanizace, nebudou sloužit ke 

skladování materiálu a jako odstavné plochy pro mechanizaci. 

4. Před realizací záměru (tedy zahájením stavby) se investor záměru vypořádá 

s ustanovením § 13 odst. 1 lesního zákona, podle kterého musí být veškeré pozemky určené  

k plnění funkcí lesa účelně obhospodařovány podle tohoto zákona. Jejich využití k jiným účelům 

je zakázáno. O výjimce z tohoto zákazu může rozhodnout orgán státní správy lesů na základě 

žádosti vlastníka lesního pozemku nebo ve veřejném zájmu.  

 

 

 



000834/2023/KUSK                                                                                                         strana 3 

Zborovská 11     150 21 Praha 5    tel.: 257 280 360    fax: 257 280 203    volny@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz 

Odůvodnění 
Správní orgán obdržel dne 13. 12. 2022 postoupením od městského úřadu Rakovník, 

OŽP, žádost žadatele o vydání závazného stanoviska ve věci opravy stávající lesní cesty Písky – 

Městečko. Důvodem podání žádosti je snaha investora stavby (žadatele) o zajištění přístupnosti 

rozsáhlého lesnického komplexu v celkové délce cca 1941 m (část úseku se stavebně 

neupravuje), stavba je rozdělena na dva na sebe navazující úseky. Základními parametry lesní 

cesty jsou třída a kategorie lesní cesty 2L 4,0/30 v úseku 1 436 m a 2L 4,5/30 v úseku 430 m 

dle ČSN 736108 Lesní dopravní síť. Vozovka je zpevněna penetračním makadamem. Oprava 

bude spočívat ve vyčištění příkopů a jejich doplnění, úpravy příčného sklonu vozovky, doplnění 

konstrukce vozovky v tloušťce cca 10 cm. Součástí akce je vybudování a oprava 10 propustků, 

podélného odvodnění a svodnic.  

Žadatel k žádosti doložil tyto doklady: 

 Projektová dokumentace ve stupni pro povolení stavby 

 Plná moc k zastupování  

 Odůvodnění záměru 

 

 Předmětná stavba se nachází na LHC 109 000 Křivoklát, pro které je zpracován LHP 

s platností do 31. 12. 2024. Lesní cesta je v rámci majetku označena jako zpevněná lesní cesta 

jiný pozemek (bezlesí). Lesní cesta a tedy i předmětná stavba tvoří v naprosté převaze hranici 

mezi odděleními 116, 123 a v části 122. Jedná se o les hospodářský, pouze na malé části 

v porostní skupině 123Ba13 se jedná o les zvláštního určení 32e, lesy se zvýšenou funkcí 

půdoochrannou, vodoochrannou nebo krajinotvornou. Vzhledem k tomu, že se jedná o stávající 

zpevněnou lesní cestu, nedochází záměrem k významnému vlivu na lesní porosty. Lesní cesta 

vede po částech lesních pozemků s ochranou PUPFL, avšak není zanesena v KN. Dočasné 

odnětí je pak vymezeno především katastrálním a koordinačním situačním výkresem a také 

přehlednou situací v lesnické mapě. Tyto výkresy jsou součástí předložené PD. 

 V tabulce č. 1 jsou uvedeny pozemky na jejichž částech dochází k přímému dotčení 

předmětnou stavbou. Na částech těchto pozemků bude docházet k dočasnému odnětí PUPFL. 

 V tabulce č. 2 jsou uvedeny dotčené pozemky ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa 

jakož i lesní pozemky, které nacházejí do vzdálenosti 50 m od předmětné akce. Předmětnou 

akcí však tyto pozemky nebudou prakticky vůbec dotčeny. 

 K podmínkám: 

Ad 1. Souhlas s předmětnou akcí je podmíněn souladem s citovanou PD.  

Ad 2. Tento souhlas se výhradně vztahuje k dočasnému záboru v rozsahu dle tabulky 

č.1. Pokud bude záměr změněn nebo upraven ve smyslu dotčení jiných lesních pozemků, 

podléhá pak tato změna novému posouzení správního orgánu. 



000834/2023/KUSK                                                                                                         strana 4 

Zborovská 11     150 21 Praha 5    tel.: 257 280 360    fax: 257 280 203    volny@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz 

Ad 3. Záměrem nesmí být poškozovány části pozemků a dřeviny mimo vymezený 

dočasný zábor. 

Ad 4. Shora citovanou výjimkou ze zákazu využití záměrem dotčených částí PUPFL, 

k jiným účelům než k lesnickému obhospodařování, ve smyslu ust. § 13 odst. 1 lesního zákona, 

je uložena povinnost předložit před realizací stavby žádost o dočasné odnětí PUPFL (ust. § 15 

až 18 lesního zákona). V žádosti o odnětí je nutno postupovat v souladu s vyhláškou č. 77/1996 

Sb. o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně PUPFL. 

Příslušným orgánem státní správy lesů pro vydání rozhodnutí k dočasnému odnětí stavbou 

dotčených částí PUPFL je s ohledem na rozsah předpokládaného záboru PUPFL Krajský úřad 

Středočeského kraje, dle ustanovení § 48a odst. 1 písm. b) lesního zákona. 

Vzhledem ke skutečnosti, že oprava lesní cesty je nezbytným úkonem směřujícím 

k zajištění nejen produkční funkce lesů, ale i některých mimoprodukčních funkcí, vyhodnotil 

správní orgán předmětnou stavbu jako důvodnou. Záměrem mimo dobu realizace stavby 

(dočasného odnětí) nedojde k odnětí ani omezení funkcí lesů. 

Správní orgán upozorňuje, že toto závazné stanovisko nenahrazuje stanoviska ani 

rozhodnutí jiných správných orgánů, kterých se záměr předmětné akce dotýká. 

 

Poučení 
Závazné stanovisko je úkon učiněný správním orgánem na základě právních předpisů, který 

není samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný pro výrokovou část 

rozhodnutí jiného správního orgánu (ustanovení § 149 odst. 1 správního řádu). Proti závaznému 

stanovisku se nelze odvolat. Obsah závazného stanoviska je možné napadnout prostřednictvím 

odvolání proti rozhodnutí, jehož je toto závazné stanovisko podkladem. 
 

 

         Ing. Simona Jandurová  
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, 
 

                 v. z. Ing. Tomáš Macháček 

        vedoucí oddělení zemědělství a lesnictví 
Rozdělovník:  

Na doručenku datovou schránkou: 
    DIKK CZ s.r.o., Athénská 1528/1, 102 00 Praha 10, IČO 27413276 

Na vědomí: 
 Městský úřad Rakovník, OŽP, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 


